
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
(cod. DP.A1.02.1D.01) SERVIZIO SUPPORTO ALL'AUTORITA' DI GESTIONE DEL POR

FESR-FSE IN MATERIA DI AIUTI
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1868 DEL 11-05-2018
 
 

OGGETTO: POR FESR FSE MOLISE 2014-2020 – AZIONE 6.4.1 "AZIONI INTEGRATE DI
POLITICHE ATTIVE E POLITICHE PASSIVE, TRA CUI AZIONI DI RIQUALIFICAZIONE E
DI OUTPLACEMENT DEI LAVORATORI COINVOLTI IN SITUAZIONI DI CRISI
COLLEGATE A PIANI DI RICONVERSIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE".
AVVISO PUBBLICO "AUTOIMPRENDITORIALITÀ. CREAZIONE DI IMPRESE
NELL'INTERO TERRITORIO REGIONALE". RETTIFICA DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 1558 DEL 19/04/2018.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  STEFANIA MITRA

 
Campobasso, 11-05-2018
 

 

1/3ATTO N. 53 DEL 11-05-2018



 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta regionale n. 227 del 23/06/2017 è stato disposto di:

attivare l’Azione 6.4.1 “Azioni integrate di politiche attive e politiche passive, tra cui azioni di riqualificazione
e di outplacement dei lavoratori coinvolti in situazioni di crisi collegate a piani di riconversione e
ristrutturazione aziendale ";

approvare le schede tecniche contenenti gli elementi essenziali dell'Avviso pubblico “Autoimprenditorialità.
Creazione di imprese nell’intero territorio regionale” e dell’Avviso pubblico “Autoimprenditorialità. Creazione
di imprese da parte dei lavoratori dell’area di crisi complessa del Molise”;

dare mandato all’Autorità di Gestione di procedere, per il tramite del Servizio “Coordinamento
programmazione comunitaria Fondo FESR FSE”, alla predisposizione dell'Avviso pubblico sulla base delle
schede tecniche approvate;

DATO ATTO che con determinazione n. 44 del 14/07/2017, il Direttore del I Dipartimento nonché Autorità
di Gestione del POR Molise FESR-FSE 2014-2020, sulla base del mandato conferito, ha approvato l’
“Avviso pubblico “Autoimprenditorialità. Creazione di imprese nell'intero territorio regionale, individuando
nel Direttore pro tempore del Servizio “Supporto all’AdG del POR FESR-FSE per in materia di aiuti” il ruolo
di Responsabile Unico del Procedimento (RUP);

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale del Servizio Supporto all’AdG del POR FESR-FSE in materia
di aiuti n. 5024 del 05/10/2017 con la quale si è provveduto alla nomina dei componenti della Commissione
per l'istruttoria e di valutazione delle istanze in risposta all’Avviso pubblico di cui alla determinazione del
Direttore del I Dipartimento n. 44 del 14/07/2017;

RILEVATO che, nei tempi e nei modi stabiliti dall’Avviso di cui sopra, entro la data del 16/09/2017 risultano
essere state inoltrate su piattaforma MoSEM n.155 proposte progettuali;

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 146 del 19/01/2018 con la quale il dirigente del Servizio di
supporto all’ADg in materia di aiuti ha disposto, tra l’altro:

-  di prendere atto e ratificare le risultanze valutative della Commissione di valutazione delle domande
presentate a valere sull’avviso di che trattasi ed in particolare il verbale n.27 con i relativi allegati dal n.1 al
n.4; di approvare la graduatoria provvisoria delle candidature ammesse alla valutazione di merito di cui
all'Allegato N.4; di approvare l'elenco delle candidature escluse con le relative motivazioni di cui all'Allegato
N.3; di approvare la graduatoria provvisoria delle candidature ammesse a finanziamento di cui all'Allegato
N.5;

CONSIDERATO che con propria Determinazione Dirigenziale n. 1558 del 19/04/2018 è stato disposto, tra
le altre cose:

-        di riformare in autotutela la propria Determinazione dirigenziale N. 146 del 19.01.2018 nella parte
in cui ha adottato al punto 4 “ di approvare l'elenco delle candidature escluse con le relative motivazioni 
di cui all'Allegato N.3”, tra le quali risultano essere presenti le candidature:
 

Cognome soggetto proponente Nome soggetto proponente Identificativo MOSEM
D'Ermes Gennaro 17004MP000000045
Lombardi Ernesto 17004MP000000119

 
-        di riammettere le sopra citate candidature alla fase di valutazione merito per i motivi e le
considerazioni ivi esposte e di chiedere alla commissione di valutazione, di effettuare la valutazione di
merito della proposta progettuale,  così come previsto dall’art.8 dell’Avviso, presentate da:
 

Cognome soggetto proponente Nome soggetto proponente Identificativo MOSEM
D'Ermes Gennaro 17004MP000000045
Lombardi Ernesto 17004MP000000119

 

RILEVATO che per mero errore materiale, l’idenficativo Mosem associato al soggetto proponente
LOMBARDI ERNESTO risulta non corretto;

RITENUTO che la correzione al refuso su esposto è da considerarsi a tutti gli effetti formale e non
2/3ATTO N. 53 DEL 11-05-2018



sostanziale, atteso tra l’altro che nella documentazione afferente al sig. Lombardi Ernesto, allegata alla
citata determinazione dirigenziale n. 1558/2018, è specificato ogni elemento utile alla corretta
individuazione della candidatura, compreso l’identificativo MOSEM;

Accertato che al soggetto proponente Lombardi Ernesto deve essere associato l’identificativo corretto sotto
riportato:

Cognome soggetto proponente Nome soggetto proponente Identificativo MOSEM
Lombardi Ernesto 17004MP000000133

RITENUTO opportuno   correggere il refuso sopra indicato;

VALUTATO:

•          di non assoggettare il presente atto ai controllo di regolarità amministrativa previsto al punto 6 dalla
Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni, approvata con Delibera di Giunta n. 376 del 01 agosto 2014;

•          di assoggettare il presente atto agli obblighi di pubblicità in tema di trasparenza nella pubblica
amministrazione previsti nel D.lgs n. 33 del 14/03/2013;

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 e n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e la Decisione C(2015)
4999 final in data 14 luglio 2015, con cui è stato approvato il Programma Operativo FESR FSE Molise
2014-2020;

VISTE le DGR n. 411/2015 di approvazione del “Programma plurifondo POR Molise FESR FSE 2014-
2020 - CCI 2014IT16M2OP001 e n. 626 del 28/12/2016 di approvazione del Sistema di Gestione e
Controllo (SIGECO) POR MOLISE FESR – FSE 2014/2020;

VISTA la legge regionale 1° febbraio 2018, n.3 Bilancio di previsione per il triennio 2018 – 2020;

Tutto ciò premesso e sopra riportato

DETERMINA

1.     le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2.     di rettificare la propria determinazione dirigenziale n. 1558 del 19/04/2018, relativamente al
soggetto proponente LOMBARDI ERNESTO, nella sola parte in cui è associato a detto soggetto
proponente l’identificativo MOSEM  come sotto correttamente riportato:

 
Cognome soggetto proponente Nome soggetto proponente Identificativo MOSEM

Lombardi Ernesto 17004MP000000133
 
3.     di confermare, per tutto quanto non espressamente modificato con il presente atto, quanto disposto
nella determinazione dirigenziale n. 1558 del 19/04/2018;
4.     di notificare il presente provvedimento  al soggetto interessato;
5.     di notificare altresì il presente provvedimento all’AdG del POR Molise FESR FSE 2014-2020;
6.     di pubblicare il  presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul BURM e sul sito istituzionale della
Regione Molise: http://moliseineuropa.regione.molise.it;
7.     di considerare il presente atto non soggetto al controllo di regolarità amministrativa previsto dal
punto 6 dalla Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni, approvata con DGR n. 376 del 01 agosto 2014;
8.     di considerare il presente atto assoggettato alla normativa in materia di “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni” di cui al D. Lgs. n. 33 del 14/03/13 e s.m.i..

 
 SERVIZIO SUPPORTO ALL'AUTORITA' DI

GESTIONE DEL POR FESR-FSE IN MATERIA DI
AIUTI

Il Direttore
 LORELLA PALLADINO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 53 DEL 11-05-2018

http://moliseineuropa.regione.molise.it

